

**ALBUQUERQUE PUBLIC SCHOOLS
PROCUREMENT DEPARTMENT
ADDENDUM #1
TENNIS COURT, SYNTHETIC TURF AND TRCK RESURFACING SERVICES
ON DEMAND**

**BID OPENING DATE: July 14, 2011 @ 2:00 p.m.
APS Procurement Off-Site
915 Locust, St., SE (Bldg A),
Albuquerque, NM 87106**

July 11, 2011

Please note the following are vendor questions and APS response:

- Question: What is the bid bond amount required for the bid?
- Answer: The bid bond amount required for submittal with the bid response is \$3,750.00.
- Question: Is a subcontractor listing required with the bid or after.
- Answer: The subcontractor listing is required for those contractor's that do not maintain a GF05. If you are a GB98 you can subcontract with a sub who does have a GF05, and that identification is required with your bid. A complete subcontractor listing will be required on a per project basis.
- Question: What certification is required to be submitted with the bid – Page 44 or 47?
- Answer: Certification listed on page 47 is required with the bid response.
- Question: Page 22, Section 4.3.1, number 3 – it is asking us to submit a quality assurance information as delineated in paragraph 1.5.A. Can you clarify?
- Answer: The clause should read – Submit to owner – quality assurance information for review and approval.
- Question: Can you confirm you only want one original and one copy of the sealed bid?
- Answer: One original and one copy of bid submittal is required with bid submittal.

- Question: Are we to provide MSDS sheets with the bid or will these be provided before award?
- Answer: MSDS sheets will be required on a per project basis after award.
- Question: The Slipsheet system of resurfacing is system that is rarely, if ever, applied for many years now. The appropriate raw materials are no longer available. Do you wish to have options for a crack resistant surface or maybe an asphalt overlay?
- Answer: Optional methods for crack resistant surfaces will be condiered.
- Question: What is the bond amount required after award?
- Answer: The performance and payment bond requirement from successful vendor(s) is \$70,000.00
- Question: On page 11 under "Routine Requests" it is noted that the contractor shall begin work within 3 days after proper authorization. Due to the type of work and the materials used, this requirement would not be possible to fulfill in most instances. Typically the materials will need to be ordered and delivered to the site (frequently a lead time of 2 weeks or more). I would assume that these factors will be taken into consideration at the time of the quote and in coordination with the District personnel – is that correct?
- Answer: The work performed under this section will be discussed at the time a scope of work is developed and a schedule will be prepared on a per project basis.
- Question: Pricing format. We see no Bid Form or Price Page. How does APS ant the pricing laid out?
- Answer: Please use the pricing format listed on pages 26 through 32.
- Question: What is the actual Scope of Work: Should there be separate unit prices for removal of existing turf/grass, elastic layer, nailer installation, etc.
- Answer: This procurement is an on-demand request and thus a scope of work will be developed for each individual project. Unit prices for categories of work will be dev eloped for each project.
- Question: Can prices for multiple products be provided/bid?
- Answer: Yes
- Question: What inlaid/tufted sport markings and/or logos/letters will require pricing.
- Answer: All materials will be priced on a per project basis.

- Question: Are the labor pricing sheets to be included in the bid response?
- Answer: Yes

Thank you for your interest in Albuquerque Public Schools.

ACKNOWLEDGE ADDENDUM WITH BID:

COMPANY/FIRM NAME

SIGNATURE

DATE



Michael Madrid, Procurement Manager